
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

PO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO

REG. DET. DIR. N. 17 / 2017

Prot. Corr. 20°-7/1/112/4 – 16  sez 11

OGGETTO:  Fornitura  telerie  non  confezionate  per  nidi  d'infanzia  comunali.   Aggiudicazione  alla 
EMMETRONCONI di Tronconi M. Impegno spesa euro 2.601,29 IVA inclusa, mediante ricorso al Mepa. 
CIG Z671BF1463.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso  che,  per  il  normale  funzionamento  dei  nidi  d’infanzia  comunali,  l’amministrazione 
provvede a fornirli regolarmente di telerie varie non confezionate, di bavaglie  e lavette per  i bambini 
frequentanti i nidi stessi;

accertato che  risulta  la  necessità  di  sostituire  gli  articoli  consunti  e  che,  quindi  si  rende 
necessario  provvedere  ad  una  nuova  fornitura,  per  evitare  l’interruzione  della  normale  attività  delle 
strutture;

ritenuto, per l’acquisto in oggetto, di fare ricorso al Mercato Elettronico (MEPA) di CONSIP, ai 
sensi dei decreti legge n. 52/2012 e n. 95/2012 convertiti con legge 94/2012 e 135/2012;

dato atto che trattasi di fornitura standardizzata e caratterizzata dalla ripetitività;
ritenuto di procedere all’ acquisto del materiale succitato ai sensi l'art. 36, comma 2 lett. a) e l'art. 

95, comma 4 del D.lgs. 50/2016;
accertato che, in seguito a gara ufficiosa con RdO n. 1405646 ha presentato offerta valida solo la 

ditta EMMETRONCONI di Tronconi Mauro, con sede a Cassano Magnago (VA) in via Goito 2, per un 
importo di euro 2.132,20 Iva esclusa, ritenuta congrua alle esigenze di quest'Amministrazione;

accertato che  dal 1 ｰ  gennaio 2017 questo Comune si trova in esercizio provvisorio ai sensi 
dell'art. 163, commi 3 e 5, del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal D.Lgs. 126/2014

dato  atto  che,  ai  sensi  del  comma 8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL,  il 
programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di  
bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 
2016);

 vista la  Determinazione Dirigenziale n.  9/2014,  con la  quale è stato conferito  alla  dott.ssa 
Donatella Quarantotto l'incarico per la posizione organizzativa Coordinamento Amministrativo nell' ambito 
dell'Area Educazione Università Ricerca Cultura e Sport e successiva Det. Dir. 47/2015 con la quale è 

Responsabile del procedimento donatella quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: 

doatella.quarantotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: tiziana.carnieli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: tiziana.carnieli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  17 / 2017



Pag. 2 / 3

stato riconfermato l'incarico  a far data dall' 01.08.2015;
considerato che, la fornitura di cui sopra rientra tra le spese a carattere continuativo necessarie per 

garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti e che, pertanto, la spesa 
di euro 2.601,29 IVA inclusa va in deroga all' art. 163, commi 3 e 6 del D.Lgs. 267/2000 come aggiornato 
dal D.Lgs. 126/2014;

constatata pertanto la necessità di impegnare la spesa complessiva di euro 2.601,29 IVA inclusa 
per la fornitura di cui trattasi,

visto l'art. 36 del D.Lgs. 50/2016;
espresso il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 

correttezza amministrativa;

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, la spesa complessiva di euro 2.601,29 - 
I.V.A. inclusa, necessaria per procedere all'acquisto di telerie varie non confezionate, di bavaglie  e 
lavette per i nidi d'infanzia comunali;

2. di affidare la fornitura del prodotto di cui al punto 1) alla ditta EMMETRONCONI di Tronconi Mauro, 
con sede a Cassano Magnago (VA) in via Goito 2,  (p.i. 02426930026 ), per un importo di euro 
2.132,20  IVA esclusa (più l'IVA pari a euro 469,09) per un importo complessivo di euro 2.601,29 
IVA inclusa; 

3. di  dare  atto che,  ai  sensi  del  comma 8 dell'art.  183 del  D.Lgs.  267/2000 e  s.m.i.  -  TUEL,  il 
programma dei conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli impegni) di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 
finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 
della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

4. di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2017;
5. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente:

anno 2017: euro 2.601,29 ;  
6. di autorizzare la liquidazione delle fatture, a forniture eseguite, riscontrate regolari e conformi alle 

prestazioni ricevute;    

7.  di impegnare la spesa complessiva di euro 2.601,29 ai capitoli di seguito elencati : 
 

Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N Importo Note

2017 00248
200

ACQUISTO 
ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER 
I SERVIZI 
EDUCATIVI PER 
LA PRIMA 
INFANZIA (ASILI 
NIDO, SERVIZI 
INTEGRATIVI E 
SPERIMENTALI) 
- RIL. IVA - A 
CURA 
DELL'AREA (206-
099)

L1001 U.1.03.01.
02.003

1208 00206 00099 N 2.601,29 2601,29-
2017

 

Responsabile del procedimento donatella quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: 

doatella.quarantotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: tiziana.carnieli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: tiziana.carnieli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  17 / 2017



Pag. 3 / 3

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott.ssa Donatella Quarantotto

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma elettronica avanzata 
qualificata

(ex Regolamento UE n. 910/2014)

Responsabile del procedimento donatella quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: 

doatella.quarantotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: tiziana.carnieli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: tiziana.carnieli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  17 / 2017



 Atto n. 17 del 04/01/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DONATELLA QUARANTOTTO
CODICE FISCALE: QRNDTL64H48L424F
DATA FIRMA: 12/01/2017 17:06:30
IMPRONTA: 59BC12271865D97E15F73136A685C83690EB3C409A364638898DDDD168570D95
          90EB3C409A364638898DDDD168570D95ADF9C2DD801ED522B708B3105858BE36
          ADF9C2DD801ED522B708B3105858BE36AF15E01E3F7C0C1FF23BF5A5471BF1F4
          AF15E01E3F7C0C1FF23BF5A5471BF1F450573E2B803A980AE5578B540984FEDA


